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STÁLE NA VZESTUPU

 Brno se za poslední sezónu hod-
ně zvedlo, co do hracích míst, tak 
i do počtu aktivních hráčů. Přibývají 
nové tváře a konkurence se vskutku 
začíná vybarvovat. Za uplynulou se-
zónu jsme odehráli 4 ligy, což se dá 
v Brně považovat za velký kus dobře 
odvedené práce. Novou brněnskou 
mekou se stal bar Dawu, kde se vět-
šina komunity schází na pravidelných 
turnajích. Doufejme, že těchto míst 
přibude a rozšíří se tím fotbálkové 
sítě do dalších končin.
 Náledující sezóna bude ve zna-
mení velké neznámé. Jestli se nám 
podaří naplnit první ligu 10-12 týmy, 
pak je velká šance, že se u nás bude 
hrát zajímavá soutěž a postupové 
klíče začnou mít na váze. Lichotivá 
je bilance počtu přidávajících se 
týmů pro následující sezónu, které 
nejsou jen přímo z Brna, ale i okolí 

(Blansko, Jedovnice, Sloup, Vyš-
kov). 

V 1. LIZE NA PŘEKVAPENÍ 
NEDOŠLO

 1. ligu ovládl suverénním způso-
bem tým složený ze Žďárských hrá-
čů, kteří patří k české špičce a věř-
me, že na republice obhájí prim. 
2. místo vybojoval tým Dragonfly, 
které vedl M. Stehlík a taktéž bude 
jeho tým reprezentovat Brno. Třetí 
místo obsadil kvalitní tým z Blanska 
Černá Hora, která do posledního 
kola bojovala o konečné druhé mís-
to. V nižších ligách dominovaly týmy 
Green power, Hašmejd, Dawu.

ROZDVOJENÍ BRNA

 Pod taktovkou J. Slabyhoudka 
a T. Pfeiferové se v Brně pořádalo 
několik náborových turnajů, které 

Hodnocení brněnských ligových soutěží
co do počtu týmů velmi příjemně 
překvapily. Turnaje byly omezeny 
pro 1. ligu, toto pravidlo již v příští 
sezóně nebude dále uplatňováno 
a hráči se budou rozlišovat na Pro-

fesionály – Amatéry na základě po-
čtu bodů v žebříčku republikovém 
či brněnském. Konkrétní podoba 
bude známá na začátku sezóny po 
domluvě. 

 Je klasický večer a já sedím 
v mé oblíbené hospodě U Hastrma-
na v Jedovnicích. Dávám si nějaký 
to pivko, když v tom za mnou přijde 
můj bratranec Martin Keprt (Kepák), 
jestli bych nechtěl s dvěma místní-
ma klukama hrát ligu ve fotbálku. 
Jelikož to pivo nebylo první, byl 
jsem z toho ohromě nadšený. Po 
chvíli se dozvídám, že jsou potřeba 
minimálně 4 lidi. Začínám hledat 
v telefonu vhodného kandidáta. Po 
pár neúspěšných hovorech se po-
rozhlížím po hospodě a je to doma. 
Vidím Honzu Bezděka (Johna), kte-
rý má nemalé zkušenosti s ligovým 
fotbálkem. Jelikož měl upito ještě 
víc jak já, stačilo na přemluvení je-
nom několik minut a dokonce dal 
i peníze na startovný. Tým byl po-
hromadě! Ve složení Richard Keprt, 
Jan Borek, Jan Bezděk a kapitán 
Radek Sedláček jsme plní očekávání 
zaplatili startovné a čekali na první 
zápas. 
 Po rozlosování soutěže s ná-
zvem 2. A liga jsme se dověděli 
jména soupeřů. Do ligy se zapsali 
4 brněnské týmy FOX RIVER, LAMY, 
(J)elita a BRNĚNSKÝ METRO, bla-
nenský tým S CHUTÍ SPOLU, sloup-
ský RELAX a jedovnický GREEN 
POWER.
 A první zápas je tu. Vyrážíme 
do sloupské Vinárny Relaxa. Velká 
nervozita po pár desítkách minut 
opadá a my vyhráváme jasně 11:1. 
Zjistili jsme, že asi nebudeme úpl-
ní outsideři. Čekal nás však křest 
ohněm v podobě domácího zápasu
s (J)elitama v čele s Honzou Hruš-
kou. Zápas byl vyrovnaný, a to i přes 
nepískání faulů, na které jsme byli 
pouze jako nováčci upozorňováni. 
Za to, že brali ohledy na nováčky, 
jim patří dík. Z těchto napomínání 
jsme si vzali ponaučení a dál to již 
nebyl velký problém, který jsme po 

pár zápasech úplně vymazali. Zápas 
jsme vyhráli 7:5 a usadili jsme se 
prozatím na čele tabulky. Po dalších 
vyhraných zápasech s Fox River 
a Lamama se nás zmocnila euforie. 
Přišlo derby s týmem S Chutí Spo-
lu, za které hrají 3 jedovničtí hráči. 
Po chvíli nás usadili na zem. Využili 
obrovských zkušeností, které jejich 
tým naplno využil. Prohráli jsme na 
plné čáře a výsledek 5:7 rozhodně 
neodpovídal průběhu hry. Přišli dal-
ší prohry s Lamama a sloupským 
Relaxem, který nás složil přímo na 
kolena. V tabulce jsme spadli na 3. 
místo za S Chutí Spolu a (J)elita. Ni-
kdo v tu dobu nečekal, že bychom 
ještě mohli na konci s těmito týmy 
soupeřit o rozdělení pozic na po-
diu. V tu chvíli se do našeho týmu 
přidala nová síla, která nám vlila 
optimismus do žil. Po malých pro-
blémech s registrací se připojil uni-
verzál Pepa Král. Čekali jsme tedy, 
jestli se misky vah znovu převrátí 
na naši stranu. Přišla první příleži-
tost, a to proti holkám z brněnské-
ho Metra. Na holky jsme se moc tě-
šili a nejenom kvůli fotbálku. „Holky 
přece nemůžou hrát moc dobře 
a nemůžou nás rozhodně ohrozit“, 
znělo z našich úst před zápasem. 
Po začátku to tak i vypadalo, když 
jsme se ujali vedení 4:0. Koncent-
race však poklesla a holky ukázaly, 
že jsme neměli tak docela pravdu 
a rázem jsme prohrávali 4:5. Pro-
padla mezi námi beznaděj z dalšího 
nepodařeného utkání, ale víra na-
konec zvítězila a my jsme se mohli 
radovat z vítězství 7:5. Konečně se 
to zlomilo!. Ostatně víra ve vítězství 
nám pomohla v průběhu celé sezo-
ny a obrátili jsme ve svůj prospěch 
nejeden zápas. Byli jsme to opět 
my. V tuto chvíli o čelo tabulky bo-
jovali S Chutí Spolu, Brněnský Met-
ro, (J)elita a náš tým Green Power. 

S odstupem za touto čtveřicí byli 
Relaxa Sloup. Beznadějně na kon-
ci pak Fox River a Lamy. Toto však 
neplatilo po celou sezonu. Fox River 
i Lamy se výrazně zlepšovali, do-
kázali porážet i ty nejsilnější a za-
motali tak pořadím na čele. Holky 
z Brněnskýho Metra měly naopak 
problémy a odpadaly z boje o podi-
um. Důvodem bylo, že většinou stě-
ží složily tým na zápas, ať už ze stu-
dijních nebo pracovních povinností. 
Relax získal velkou posilu v podobě 
Petě Stogera, který měl za sebou 
nespočet turnajů a dodával tím 
sloupským velkou jistotu. Začínající 
hráči se od něj hodně rychle učili. 
Ve hře však již zůstávaly pouze 3 
týmy (Green Power, (J)elita, S Chutí 
Spolu). Přišlo další derby mezi Je-
dovnicemi a Blanskem.Tentokrát se 
hrálo hodně vyrovnaně a dokonce 
jsme vedli. Rozhodla však opět zku-
šenost a snad i schopnost zvládnout 
lépe klíčový okamžik. Opět jsme 
prohráli, i když velmi těsně.Čelo se 
nám začalo vzdalovat, a to i proto, 
že (J)elita svá utkání bez větších 
potíží vyhrávala. Přišla však naše 2 
vzájemná utkání a po dvou těsných 
výhrách jsme se opět dostali před 
Brňáky. Posléze (J)elita prohrála 
rovněž dvakrát s dalším rivalem 
S Chutí Spolu a bylo téměř jisté, že 
skončí na celkovém třetím místě. 
Stále jsme však ztráceli 3 body na 
čelo, kde se drželi blanenští a jelikož 
měli i lepší vzájemné zápasy, museli 
jsme doufat, že někde ještě nějaký 
ten bodík ztratí. K naší ohromné ra-
dosti k tomu došlo, a to při zápase 
s holkama. Zbývaly poslední dva 
zápasy z naší i ze strany našich nej-
větších soků. Dalo se předpokládat, 
že už nezaváhá ani jeden z nás, 
a tak jsme se pro větší napětí do-
hodli na poslední rozhodující zápas 
v nejzazším možném termínu před 

vyhlášením lig. Podle očekávání 
ani jeden z aspirantů na celkové 
vítězství nezaváhal, mohli jsme se 
tedy začít soustředit na rozhodující 
match. Proběhlo i nějaké hecování, 
které oba týmy zdravě nabudilo. 
Přišel den D a sešli jsme se v naší 
nové domovské hospodě se zbrusu 
novým stolem, za což musím podě-
kovat Petru Pražákovi. 
 Utkání začalo a ve velmi ner-
vózní atmosféře jsme si nedarovali 
ani jeden míček. Utkání došlo až 
do prodloužení. Závěr sezony jak 
má být! Jako domácí jsme si zvolili 
válku golmanů. S Chutí Spolu zvolili 
zkušeného zadáka Ondru Pernicu 
(Médě) a Green Power Honzu Borka 
(Boba). Ve výborné atmosféře a za 
stálého povzbuzování jsme nako-
nec vítězství urvali na svou stranu 
a vypukla ohromná radost. I přes 
zklamání nám soupeři ze S Chutí 
spolu pogratulovali a mohlo se začít 
slavit. Troufám si říct, že za tímto ví-
tězstvím a celkovým triumfem v lize 
stojí naše obrovská víra ve vítězství 
i ve zdánlivě prohraných zápasech. 
Sezona, i když to zpočátku tak ne-
vypadalo, byla velmi vyrovnaná 
a postupem času mohl každý z tý-
mů sehrát vyrovnanou partii.
 Musím tak poděkovat všem čle-
nům našeho týmu GREEN POWER 
za to, že s týmem byli a věřili i v ča-
sech, kdy se zrovna nedařilo. Po-
děkovat musím určitě taky našemu 
sponzorovi Kamenictví Krby Gric Se-
netářov (www.kamenictvigric.com), 
bez kterého by náš tým jen těžko 
sehrál všechna utkání.
 S přáním, že všechny tyto týmy 
a snad i další začnou nadcházejí-
cí sezonu, se těším na její začátek 
a rádi se se všemi u fotbálku zase 
potkáme.

Za Green Power 
Jan Borek (BOB)

Hodnocení 2. A ligy z pohledu hráče Green Power 
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 V tomto čísle Trefy bych Vás rád 
seznámil s novou osobností fotbál-
kové brněnské scény Lukášem Sed-
láčkem, přezdívaným „doktorem“. 

Zdravím tě Luky, můžeš se čte-
nářům představit? 
 Čau.. Tak jak napovídá moje 
přezdívka, asi bych měl léčit lidi... 
Zda se mi to daří, musí posoudit jiní. 
Každopádně: je mi sedmadvacet 
let, mám vystudovanou psychologii 
a v současné době jsem doktoran-
dem na psychologii na Masarykově 
univerzitě v Brně. Fotbálková scé-
na mi dodává dostatečné množství 
„materiálu“ ke studiu. Zejména 
někteří brněnští hráči by byli výbor-
ným studijním materiálem pro mé 
studenty. Tolik duševních poruch, 
nemocí a druhů mentální retardace 
na jednom obyčejném brněnském 
béčku se nevidí ani na praxi ve 
vyhlášených psychiatrických léčeb-
nách.

Jak a kde jsi se dostal k stolní-
mu fotbalu? Hráváš často, popř. 
kde?
 Přes mé nevalné úspěchy už 
také nejsem žádným nováčkem. 
Jako většina lidí i já jsem začínal 
na fasádě, konkrétně v Hobitu, ně-
jakých šest let zpátky. Když už tam 
nebylo konkurenceschopných sou-
peřů, museli jsme jako všichni br-
něnští hráči zamířit do legendárního 
Sucháče. Přiznejme si, že kdo tehdy 
nechodil k Sucháčovi, tak jakoby 
fotbálek ani nehrál. Takže i já si 
musel protrpět nekonečné množství 
proher od tamních hvězd. 
 
Na nedávném Mistrovství re-
publiky jsi byl v jedničkách 
nejúspěšnější brněnský hráč, 
ceníš si svého úspěchu? Svou 
poutí jsi vyřadil mnoho zvuč-
ných jmen.
 Tak seknout Prážu v prvním 
kole se hodí vždycky, že? Ale jinak 
rozhodně nesleduji, kdo z brňáků 
byl nejúspěšnější apod. Ani žebříčky 
nijak zvlášť nesleduji. Ale je fakt, že 
ten den se mi hrálo dobře a mohlo 
to dopadnout ještě líp. A přesto-
že mě pan reprezentant dobře zná 
a ví, že to nikdy se mnou nemá leh-
ké, tak mě zase podcenil…

Na ligových trávnících jsi hrál 
za tým Vombati, který v silné 
konkurenci Brněnské 1. ligy 
trápil favority, avšak na lepší 
než konečné 5. místo to nebylo. 
V čem vidíš hlavní příčinu neú-
spěchu?
 Špatný začátek, dlouho jsme 
se sehrávali a pak už jsme to hor-
ko těžko doháněli. Spoustu zápasů 
jsme prohráli hrozně těsně, ale to 
už je teď fuk. Každopádně příští 
rok to bude lepší. Do útoku hlásíme 
jednu výraznou posilu, potrénujem 
a uvidíte, jaký s náma budou mít 
ostatní problémy.

Rozhovor s Lukášem Sedláčkem

Lukáš Sedláček

Jaké máš plány pro následující 
sezónu, chystáš se na nějaké 
turnaje do zahraničí?
 Určitě zabojovat v lize a nasbírat 
zase nějaké zkušenosti na áčkách. 
Zahraničí bych rád, ale uvidíme jak 
s časem. Navíc nejblíž v Rakousku 
se pinká na Garlandu a to mě zrov-
na vůbec nebaví. 

A co je vlastně tvůj nejoblíbe-
nější stůl?
 Jednoznačně Tornado. Pak taky 
Bonzini… Nejmíň rozhodně géčko.
 
Kdo je tvým vzorem ze světové 
a české scény?
 Ze světa nejvíc obdivuji Todd 
Loffreda. Jeho stahovačka je i po 
tolika letech prostě famózní. Dále 
určitě Samantha Di Paolo, Dave 
Gummeson, Tracy McMillan, Tom 
Yore… Rica ani nezmiňuji, to je sa-
mozřejmost. Z domácí scény pak 
jednoznačně Závin, Vojta Nykodym, 
Mlejnek, Láďa Křepela. Prostě pull-
shot forever … No a z brněnské scé-
ny mě vždycky svojí hrou bavil nej-
víc Olda Pulicar. Jeho elko od sebe 
je prostě super pecka.
 
Jak jsi spokojený s brněnskou 
scénou za uplynulou sezónu?
 Hrozně moc mě mrzí a zárověň 
štve přístup nových hráčů, kteří sice 
jednak tvrdí, jak se chtějí zlepšovat, 
ale zárověň odmítají chodit na open 
turnaje a dokonce se brání postupu 
do první ligy. Chodí hrávat jen tur-
naje, kam nemají přístup hráči první 
ligy. Prý je nebaví prohrávat. Tohle 
nepochopím. Já dostával denně 
u Sucháča nářez, ale právě to mě 
motivovalo k tomu, abych se dostal 
výš. Nikdy mě nebavilo vyhrávat 
nad slabšími soupeři, ale naopak 

rázný životní styl i větší sebe-
vědomí do hry?
 Tak to bych neřekl, že bych 
byl nějaký bouřlivák, co si nebere 
servítky. Na to máme v Brně a ze-
jména okolí jiné experty. Já naopak 
nikdy u fotbálku žádne konflikty ani 
nevyhledával, ani nepodněcoval. 
Fotbálek jako sport mám moc rád, 
ale že by mě to strhávalo tak, abych 
převracel stoly a řešil nějakej zápas 
ještě týden poté, jak je tady v Brně 
běžně zvykem, to rozhodně ne.

V kom vidíš budoucnost Brna 
a co říkáš na dřívější českou 
jedničku Z. Krchňáka, který po 
předminulé velmi povedené se-
zóně lehce klesnul v žebříčku 
SuperCZ na 5. místo?
 Hm, s Kačou to je složitý. Má 
svoji hru hrozně vydřenou, investo-
val do toho spoustu energie a času. 
Navíc oproti jiným špičkovým hrá-
čům umí zahrát v podstatě cokoliv, 
nejen snake. Má luxusní stahovač-
ku, pinshot, dokonce příklep a vel-
ká škoda, že si to nedovolí ukázat 
na větším turnaji. Kača má moje 
sympatie a vlastně mu pořád držím 
palce. Ale bohužel on všechno tohle 
zahazuje a utápí svoje umění po 
hospodách chlastáním a hulením. 
V žádné práci nevydrží dlouho, tak-
že pak nemá prachy na to, aby jez-
dil na pořádné turnaje do zahraničí. 
Je ho škoda, ale upřímně už moc 
nevěřím na jeho návrat na absolut-
ní špičku. I když bych mu to moc 
přál… A z dalších hráčů? Pokud bys 
teď počítal mezi Brno i Kovku, tak 
to je jednoznačně budoucí česká 
jednička, pokud tedy nepoleví. 
Talent i dřina dohromady, a když 
zapracuje na psychice, tak smete 
všechny. 
 
Díky za rozhovor. Chtěl by si zá-
věrem čtenářům něco vzkázat?
 Taky díky… za to, co pro brněn-
skej fotbálek děláš…. A na závěr 
moje oblíbený heslo: The devil has 
his evil snakeshot, of course, and 
Fabulous Freddie has that frontpin 
series, too, but only God & his an-
gels shoot a RIGHTEOUS PULL

hrát a prohrávat s těmi silnějšími. 
To jediný tě může posunout dále. 
A ne dřepět ve své hospodě jako 
král mezi slepými a říkat si, jak seš 
dobrej, když porážíš děcka, co to 
hrají jednou za rok.

Z vlastní zkušenosti vím, že 
stolní fotbal nelze hrát bez ně-
jakého aktivního doplňkového 
sportu. Především na 3 denních 
maratónech je hlavní soupeř 
hráčů únava. Jakým sportům se 
věnuješ ve svém volném čase?
 Já hrával odmalička hokej, ale 
jak vidíš, do NHL mě nějak zapo-
mněli draftovat. Jejich chyba. Jinak 
rád jezdím na prkně i na lyžích, 
bruslím, sem tam kolo, plavání. 
U televize pak rád sleduju motorky, 
rád kouknu i na krasobruslení nebo 
skoky na lyžích. 

Mezi brňáky jsi výjimečný svou 
upřímnou kritikou a nebereš si 
s nikým servítky, přidává ti tvůj 
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BRNĚNSKÝ POHÁR DVOJIC - KONEČNÉ POŘADÍ

1 Krchňák Zdeněk Pivovar Černá Hora 934
2 Pražák Petr Dragonfly 741
3 Kovařík Jan Batyskaff 699
4 Brabenec Aleš Batyskaff 682
5 Šmýd Radek Baroni z Blackfieldu 640
6 Stehlík Michal Dragonfly 590
7 Krejsa Vratislav Baroni z Blackfieldu 435
8 Horký Lukáš Batyskaff 427
9 Hrbáček Ladislav Dragonfly 410
10 Pulicar Oldřich Pivovar Černá Hora 409
11 Kreisler Tomáš Batyskaff 370
12 Kopeček Mojmír Baroni z Blackfieldu 330
13 Suchomela Josef Vombati 327
14 Přibyl Jan Pivovar Černá Hora 325
15 Bednář Jan Dragonfly 276
16 Kramoliš Martin Vombati 250
17 Klímová Petra Brněnský metro 249
18 Silná Magda Vombati 233
19 Horňáčková Simona Common Rail 218
20 Slabyhoudek Jiří Baroni z Blackfieldu 211
21 Fila Vladimír Jihlava 210
22 Dvořáková Pavla Brněnský metro 207
23 Pernica Adam Common Rail 204
24 Plíhal Miroslav Vysočina 197
25 Sedláček Lukáš Vombati 190
26 Dokulil Pavel Dragonfly 160
26 Mlejnek Miroslav Gumídci 160
26 Sedlák Zdeněk Pivovar Černá Hora 160
29 Pospěch Petr Radegart 140
30 Keprt Martin Senkrovňáci 138
31 Horák Luboš Pivovar Černá Hora 131
32 Drda Radek Common Rail 120
32 Svízela Jan třebíč 120
34 Hruška Jan (J)elita 111
34 Sedláková Veronika Senkrovňáci 111
36 Šálovský Jaroslav Válisti 104
37 Pražák Jan Common Rail 100
38 Szotkowski Radek (J)elita 94
39 Hanák Boris Vombati 85
40 Kříž Vladimír Žďár nad Sázavou 84
41 Houska Daniel D4M 83
42 Kučera Daniel Jihlava 80
43 Šmajstrla Vojtěch Válisti 75
44 Holopírek Lukáš CREATIV 73

44 Přibyl Tomáš Béčka 73
46 Doležal Tomáš CREATIV 71
46 Hadáčková Petra Brno 71
48 Jurnečka Jiří (J)elita 66
49 Šopovová Mariana Brněnský metro 65
50 Sofka Jakub Válisti 63
51 Kraus Radek Shadow Warriors 60
51 Vičík Josef Common Rail 60
53 Frančíková Iva Lamy 55
53 Vymazalová Soňa Senkrovňáci 55
55 Kacetl Karel  53
56 Borek Jan Green Power 50
56 Liška Lukáš Třebíč 50
58 Štětina Martin Hašmejd 48
59 Stöhr Darek Hašmejd 41
60 Pfeiferová Tereza Brněnský metro 38
61 Bulíček Tomáš Sosej.cz 35
62 Šilon Lubomír Dragonfly 32
63 Havlín Ondřej Sosej.cz 31
63 Marek Vratislav Brněnský 31
65 Dvorský Petr zeptej se šrumca 30
65 Mikuška Josef Majovijami 30
65 Novotný Zdeněk Senkrovňáci 30
65 Smyčka Lukáš zeptej se šrumca 30
69 Horák Jiří Eduka - Consulting 29
70 Sladký Jan CREATIV 28
71 Nepustil Jiří Brněnský 26
72 Janíček Jiří (J)elita 25
73 Drápelová Markéta Válisti 23
74 Balabán MIroslav Tatramat 21
74 Klaška David Dawu 21
74 Lang Aleš (J)elita 21
74 Pišný Marek Brno 21
74 Svárovský Petr  21
79 Just Petr Béčka 20
80 Červenka Michal Radegart 17
80 Kocourek Lubomír Válisti 17
80 Mazač Ladislav Brněnský 17
80 Novotný Martin Brněnský 17
80 Rouš Tomáš Batyskaff 17
80 Smetana Jakub Lamy 17
80 Sobek Michal Common Rail 17
80 Tomusko Ján Hašmejd 17
80 Vodička Ladislav FC Blšany 17

80 Železník Martin Hašmejd 17
90 Grochal Aleš Tatramat 16
90 Skřivan Filip Lamy 16
92 Urbanec Lukáš Béčka 14
93 Čeněk Jiří Lamy 13
94 Stejskal Petr BAMBOo CLAN ,,B‘‘ 12
94 Stoger Petr RELAX Sloup 12
96 Mašlaň Jiří Béčka 10
96 Polák Petr S chutí spolu 10
98 Nejezchleb Radek S chutí spolu 9
98 Peňáz Pavel S chutí spolu 9
98 Prachař Petr Fox River 9
98 Sedláček Radek Green Power 9
102 Keprt Richard Green Power 8
102 Manowiecki Piotr  8
104 Drlík Filip  7
104 Jan Zítka  7
104 Jelínek Lukáš Vangl 7
104 Jiří Makáň  7
104 Kadlec Tomáš Vombati 7
104 Kříž Pavel Žďár nad Sázavou 7
104 Linhart Jakub Pivovar Černá Hora 7
104 Marek Semotán  7
104 Martin Dirhan  7
104 Niedermeier David  7
104 Schmid Radek Vangl 7
104 Svárovský Ivan  7
104 Špaček Martin S chutí spolu 7
104 Urbánek Michal CREATIV 7
118 Vilím Jiří Vombati 6
119 Král Josef Green Power 5
120 Bezděk Jan Green Power 4
120 Dvořáková Petra  4
120 Hlaváček Jan Vinárna - RELAXA 4
120 Kopřiva Roman  4
120 Žabenský Petr  4
125 Farkaš Tomáš S chutí spolu 2
125 Pernica Ondřej S chutí spolu 2
125 Suchomel Michal Dawu 2
125 Zikmund Pavel Dawu 2
129 Hartmann Tomáš [KB] Team 1
129 Seidl Václav Tatramat 1
129 Šaur Ondřej Kladivo 1
129 Zbořil Jakub Dawu 1

BRNĚNSKÝ POHÁR JEDNOTLIVCŮ - KONEČNÉ POŘADÍ

1 Pražák Petr Dragonfly 664
2 Stehlík Michal Dragonfly 650
3 Brabenec Aleš Batyskaff 632
4 Krchňák Zdeněk Pivovar Černá Hora 547
5 Hrbáček Ladislav Dragonfly 350
6 Šmýd Radek Baroni z Blackfieldu 347
7 Bednář Jan Dragonfly 237
7 Dokulil Pavel Dragonfly 237
9 Pernica Adam Common Rail 230
10 Přibyl Jan Pivovar Černá Hora 203
11 Kreisler Tomáš Batyskaff 200
12 Sedláček Lukáš Vombati 174
13 Kovařík Jan Batyskaff 127
14 Mlejnek Miroslav Gumídci 120
15 Krejsa Vratislav Baroni z Blackfieldu 108
16 Fila Vladimír Jihlava 107
17 Pospěch Petr Radegart 104
18 Horký Lukáš Batyskaff 97
19 Drda Radek Common Rail 90
20 Horňáčková Simona Common Rail 78
21 Klímová Petra Brněnský metro 75
22 Pulicar Oldřich Pivovar Černá Hora 68
23 Dvorský Petr zeptej se šrumca 64
24 Kučera Daniel Jihlava 60
24 Marek Vratislav Brněnský 60

26 Slabyhoudek Jiří Baroni z Blackfieldu 59
27 Horák Luboš Pivovar Černá Hora 55
28 Pišný Marek Brno 50
28 Sobek Michal Common Rail 50
30 Suchomela Josef Vombati 48
31 Plíhal Miroslav Vysočina 44
32 Kopeček Mojmír Baroni z Blackfieldu 42
33 Horák Jiří Eduka - Consulting 37
34 Keprt Martin Senkrovňáci 35
35 Červenka Michal Radegart 30
35 Houska Daniel D4M 30
35 Liška Lukáš Třebíč 30
35 Vičík Josef Common Rail 30
39 Sedláková Veronika Senkrovňáci 25
40 Dvořáková Pavla Brněnský metro 24
40 Štětina Martin Hašmejd 24
42 Holopírek Lukáš CREATIV 21
43 Vymazalová Soňa Senkrovňáci 19
44 Havlín Ondřej Sosej.cz 17
44 Husovský David Sosej.cz 17
44 Kraus Radek Shadow Warriors 17
44 Pfeiferová Tereza Brněnský metro 17
44 Svízela Jan třebíč 17
49 Kacetl Karel  16
50 Jurnečka Jiří (J)elita 14

51 Stöhr Darek Hašmejd 11
52 Borek Jan Green Power 10
53 Doležal Tomáš CREATIV 9
53 Just Petr Béčka 9
55 Čeněk Jiří Lamy 8
55 Polák Petr S chutí spolu 8
55 Přibyl Tomáš Béčka 8
58 Balabán MIroslav Tatramat 7
58 Hanák Boris Vombati 7
58 Kadlec Tomáš Vombati 7
58 Mazač Ladislav Brněnský 7
58 Novotný Zdeněk Senkrovňáci 7
58 Rouš Tomáš Batyskaff 7
58 Šálovský Jaroslav Válisti 7
58 Šmajstrla Vojtěch Válisti 7
66 Bulíček Tomáš Sosej.cz 4
66 Mikuška Josef Majovijami 4
66 Silná Magda Vombati 4
66 Sladký Jan CREATIV 4
66 Smetana Jakub Lamy 4
66 Smyčka Lukáš zeptej se šrumca 4
66 Šaur Ondřej Kladivo 4
66 Varmužová Klára Brněnský metro 4
74 Skřivan Filip Lamy 2
75 Špaček Martin S chutí spolu 1
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 Majstrovstvá SR sú pravidelným 
vyvrcholením sezóny a tento rok 
tomu nebolo inak. Tento trojdňový 
turnaj, ktorý je mimochodom zara-
dený aj mezdi ITSF Master Series je 
najlepšou foosballovou akciou, kto-
rú môžu hráči na Slovensku zažiť.
 Ešte predtým, ako si niečo 
povieme, kto ako dopadol v jed-
notlivých disciplínach, spomeniem 
priebeh Majstrovstiev Slovenska 
družstiev, ktoré sa konali deň pred 
MSR. Krátke vysvetlenie pre tých, 
ktorí nevedia, čo to vlastne MSD je, 
tak ide o súťaž krajov, to znamená, 
že každý prihlásený kraj Slovenska 
vyšle svojich najlepších hráčov aby 
sa navzájom „pobili“ o to, ktorý slo-
venský kraj je najlepší.
 Tento rok sa prihlásili kraje TR-
NAVSKÝ (Bachratý, Kresánek, Ze-
lem, Černý, Lipták, Arpáš, Holičko-
vá, Šťastná, Beňo), BRATISLAVSKÝ 
(Vaňous, Horčiak, Vovčík, Matys, 
Talian, Očenáš, Mečlová, Turňová, 

Kvasnica), BANSKO BYSRICKÝ (Am-
brós, Koša, Porhajaš, Šulek, Baník, 
Pompura, Kolesárová, sestry Giert-
lové, Koštiaľ), PREŠOVSKÝ (Dupej, 
Dinh-Dang, Tibor Matušovský, Roj-
ko, Cmar, Guzi, Rybárová, Rojková, 
Rusiňák) a KOŠICKÝ (Klobušník, 
Čorba, Dzurovčín, Tažík, Trnka, Na-
stišin, Kliková, Navalányová, Vrábel, 
Valigurová). Najprv sa hrala jed-
na skupina, podľa ktorej postúpili 
všetky družstvá do jednostranného 
pavúka. Po skupine, ktorá zabrala 
celkom dosť času to vyzeralo nasle-
dovne. V hornej strane pavúka sa 
stretli bratislavský a bansko bystric-
ký kraj po tom, čo bansko bystrický 
kraj hladko vyradil kraj trnavský. 
V spodnej časti na seba narazili kra-
je z východu Slovenska, konkrétne 
prešovský a košický kraj. Do finále 
sa prebojovali bratislavský kraj po 
výhre nad bansko bystrickým kra-
jom 6:2 a košický kraj, ktorý zdolal 
prešovský kraj v pomere 5:3. V sú-

VI. MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA ROSENGART 2008

Víťazný tím z Košíc

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA ROSENGART 2008 - DVOJICE

1 Sielski Pawel, Jaworski Stanislav
2 Talai Gergely, Jándi Tibor
3 Rejlič Milan, Křepela Ladislav
4 Wolný Peter, Zuba Roman
5 Kačer Michal, Lávička Milan
5 Slavík Matěj, Tažík Erik
7 Vaňous Marek, Klobušník Tomáš
7 Rojko Ján, Matušovský Tibor
9 Horčiak Jozef, Pražák Petr
9 Detre David, Nyitrai Róbert
9 Nastišin Ľudovít, Vovčík Marek
9 Kreisler Tomáš, Horký Lukáš
13 Douša Martin, Kodl Libor
13 Dinh-Dang Luan, Guzi Tomáš
13 Kriston Péter, Pospischek Norbert
13 Megyeri Ors, Pritsker Oleg

17 Zirkl Martin, Bajer Josef
17 Hundsdorfer Kevin, Skok Anton
17 Trnka Rastislav, Matys Marek
17 Sawicki Patryk, Bdzikot Cezary
17 Novotný Lukáš, Kuběnský Karel
17 Očenáš Andrej, Talian Miroslav
17 Kopeček Mojmír, Suchomela Josef
17 Dzurovčín Štefan, Čorba Juraj
25 Kaška Zdeněk, Wagner Martin
25 Brychta Štěpán, Krška Jakub
25 Cmar Jakub, Cingel Peter
25 Przypis Marek, Oreszuk Jaroslaw
25 Preszter Soma, Lajos Varga
25 Koštiaľ Igor, Hajdúch Ondrej
25 Silná Magda, Stehlík Michal
25 Velart Alexandr, Tkáč Marek

33 Kovařík Jan, Brabenec Aleš
33 Plasgurová Nikola, Kováčik Pavol
33 Zechmeister Jan, Pilař Jakub
33 Poda Michal, Vrkoč Denis
33 Fedor Ján, Schnierer Matúš
33 Hrubša Branislav, Roudnický Miroslav
33 Porhajaš Lukáš, Kóša Henrich
33 Marek Jindřich, Prúša Michal
33 Koncz Petra, Ambros Ján
33 Pavlík Michal, Krištof Peter
33 Petko Tomáš, Jalakša Martin
33 Drda Radek, Musiol Marcel
33 Dupej Ivan, Hruška Lukáš
33 Bošeľa Jan, Pompura Tomáš
33 Kaboň Jiří, Kaspřík Jan
33 Budáč Peter, Vrábel Michal

49 Pištík Jonáš, Vostárek František
49 Szigeti Szabolcs, Németh Edina
49 Kačer Kamil, Čmiko Jakub
49 Navalányová Eva, Valigurová Jana
49 Pipíška Miroslav, Pánisová Ivana
49 Domeová Michaela, Chmurovič Tomáš
49 Sitarčik Tomáš, Mihalčin Šimon
49 Cedzo Vladimír, Bachratý Jozef
49 Gyorfi Csaba, Takacs Gyula
49 Marček Peter, Šulek Martin
49 Voleský Martin, Pavlačka Michal
49 Vozárik Ján, Zaťko Lucián
49 Baník Michal, Demian Adam
49 Gábor Peter, Tehlár Tibor

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA ROSENGART 2008 - JEDNOTLIVCI

1 Kováčik Pavol
2 Skok Anton
3 Hundsdorfer Kevin
4 Vaňous Marek
5 Marks Christopher
5 Poda Michal
7 Drda Radek
7 Dinh-Dang Luan
9 Pražák Petr
9 Jándi Tibor
9 Douša Martin
9 Očenáš Andrej
13 Jalakša Martin
13 Slavík Matěj
13 Detre David
13 Rusiňák Michal
17 Křepela Ladislav

17 Klobušník Tomáš
17 Nyitrai Róbert
17 Kovařík Jan
17 Tažík Erik
17 Hruška Lukáš
17 Matys Marek
17 Kriston Péter
25 Kodl Libor
25 Vávrová Silvie
25 Velart Alexandr
25 Ambros Ján
25 Plasgura Petr
25 Dupej Ivan
25 Guzi Tomáš
25 Čorba Juraj
33 Horčiak Jozef
33 Vovčík Marek

33 Rejlič Milan
33 Vostárek František
33 Matušovský Tibor
33 Przypis Marek
33 Marek Jindřich
33 Suchomela Josef
33 Kaška Zdeněk
33 Budáč Peter
33 Pospischek Norbert
33 Kacetl Karel
33 Talai Gergely
33 Bdzikot Cezary
33 Takacs Gyula
33 Gyorfi Csaba
49 Lávička Milan
49 Zechmeister Jan
49 Kóša Henrich

49 Sitarčik Tomáš
49 Rojko Ján
49 Trnka Rastislav
49 Cedzo Vladimír
49 Krška Jakub
49 Klímová Petra
49 Vrkoč Denis
49 Tehlár Tibor
49 Fedor Ján
49 Cingel Peter
49 Mihalčin Šimon
49 Németh Edina
49 Pavlačka Michal
65 Bajer Josef
65 Brabenec Aleš
65 Plasgura David
65 Horký Lukáš

65 Chmurovič Tomáš
65 Kačer Kamil
65 Tkáč Marek
65 Kaspřík Jan
65 Kačer Michal
65 Pištík Jonáš
65 Brychta Štěpán
65 Roudnický Miroslav
65 Krištof Peter
65 Porhajaš Lukáš
65 Dzurovčín Štefan
65 Hrubša Branislav
65 Szigeti Szabolcs
65 Tetřev Tomáš
65 Kaboň Jiří
65 Schnierer Matúš
65 Wagner Martin

65 Čmiko Jakub
65 Prúša Michal
65 Pilař Jakub
65 Jaworski Stanislav
65 Preszter Soma
65 Voleský Martin
65 Oreszuk Jaroslaw
65 Šebesta Karel
65 Sawicki Patryk
65 Vozárik Ján
65 Nastišin Ľudovít
97 Lajos Varga

Favorizovaná Bratislava druhá

boji o tretie miesto sa teda stretli 
Bystrica a Prešov a po vyrovnanom 
súboji vyšiel víťazne obhajca minu-
loročného prvenstva – prešovský 
kraj, ktorý si odniesol pekné tretie 
miesto. Teraz už ale poďme k finále 
medzi Košicami a Bratislavou, ktoré 
bolo viac než napínavé. Po jednot-
livcoch to bolo 2:2 a po dvojiciach 
4:4, takže o víťazovi musel rozhod-
núť extra match. Spočiatku to v po-
slednom možnom zápase vyzeralo 
na jasnú výhru pre Bratislavu, no 
ale ako sa vraví, „bratislavský kraj 
mieni, košický kraj mení“ a to zna-
menalo historicky prvé víťazstvo 
Košíc na MSD.
 O družstvách by hádam aj sta-
čilo, prejdime k prvému hraciemu 
dňu. Na programe v piatok boli 
tri disciplíny, konkrétne losované 
dvojice, miešané dvojice a vojna 
brankárov. V prvje menovanej dis-
ciplíne sa po žrebovaní vyskytlo 

hneď niekoľko adeptov na poháre. 
Napríklad Jándi/Tálai, Kovarík/Sla-
vík, Drda/Pražák... Prvá spomínaná 
dvojica sa musela uspokojiť so 7. 
miestom, čo bolo zaiste prekvape-
nie. Na druhej strane, prekvapenie 
bolo určite aj druhé miesto dvojice 
Čmiko/Dinh-Dang, ktorí nestačili len 
na dvojicu Drda/Pražák. Poháre za 
tretie miesto si odniesli ďalší hráči 
z Čiech, konkrétne Kovarík/Slavík. 
Za spomenutie takisto patrí štvrté 
miesto dvojice Matušovský/Trnka, 
kde Tibor Matušovský predvádzal 
veľmi kvalitnú a vyrovnanú hru.
 V miešaných dvojiciach to išlo 
viac-menej podľa papierových pred-
pokladov. Okrem vypadnutia dvoji-
ce Klobušník/Holá, ktoré pre nich 
znamenalo konečné 25. miesto z 28 
dvojíc, sa nejaké veľké prekvapenia 
nekonali a všetko to skončilo na-
sledovne: Vaňous/Turňová, Douša/
Túmová, Kováčik/Plasgurová.
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 Vo vojne brankárov zaúradoval 
Rohlík, ktorý svojim prvým miestom 
všetkým ukázal, že táto disciplína 
je jeho obľúbená. Luan Dinh-Dang 
so svojimi bangshotmi a druhým 
miestom taktiež potvrdil foosballovú 
zručnosť a hlavne postupné zlep-
šovanie sa. Luanovi chýbajú ešte 
skúsenosti, no pri tempe, akým ide 
smerom nahor, to dlho nepotrvá 
a bude určite patriť medzi sloven-
skú elitu. Česť maďarskej výpravy 
v tejto disciplíne zachraňoval tretím 
miestom David Detre.
 V sobotu sa hrali Open Dou-
bles, ženskí a juniorskí jednotlivci 
a penalty. Do otvorených dvojíc sa 
celkovo prihlásilo 62 dvojíc. Záu-
jem vzbudil Pawel Sielski, ktorý sa 
na Slovensku ukázal po pár rokoch 
a so svojím spoluhráčom, Stanom 
Jaworskim, pomýšľali na tie najvyš-
šie priečky. Taktiež k nám zavítala 
návšteva z rakúska v podobe Kevina 
Hundstorfera a Antona Skoka. Oni 
spolu s ďalšími dvojicami, ktorých 
bolo mnoho, si určite brúsili zuby 
na krásne a hlavne veľké poháre 
z OD. Ale pekne po poriadku. Naj-
väčším prekvapením bolo asi vypad-
nutie Kováčika a Plasgurovej a ich 
celkové 33. miesto a tiež konečné 
17. miesto pre dvojicu Hundstorfer/
Skok, ktorých vyradili chlapci z Bar-

dejova, menovite Tibor Matušovský 
a Ján Rojko. Čo sa týka výkonu slo-
venských hráčov, tak treba pochvá-
liť výkon Puda a Vova (9.miesto), 
Axela a Juniho (7.miesto). Najlepšie 
obstál Erik Tažík, ktorý sa s Matej-
om Slavíkom dopracovali k pek-
nému piatemu miestu, čo zaručilo 
Erikovi, že bol najúspešnejší hráč 
na MSR v disciplíne Open Doubles. 
Poháre sa teda ušli všetkým, okrem 
Slovákov. Za prvé miesto si poháre 
odniesli Sielski/Jaworski, za druhé 
Jándi/Tálai a za tretie česká dvojica 
Krepela/Rejlič.
 Ženské jednotlivkyňe si to med-
zi sebou rozdali ako sa patrí (nehľa-
dajte tu žiadne dvojzmysly). Miesto 
svetovej jednotky potvrdila prvým 
miesto Šárka Holomoucká, nasledo-
vaná Pavlínou Bartošovou a Katarí-
nou Klikovou. Katka Kliková sa celú 
sezónu zlepšovala, čo ukazovala na 
Slovenských pohároch a zavŕšila to 
tretím miestom na MSR. Dokonca 
sa prebojovala na čelo rebríčka žien 
a stala sa najúspešnejšou ženskou 
hráčkou v tejto sezóne. Ak si pozí-
ciu udrží, miesto v reprezentačnom 
tíme bude mať isté. Za jej celoročnú 
snahu by to bol pekný úspech a od-
mena zároveň. Za svoj výkon v tejto 
disciplíne ju čakala zaujímavá cena 
od partnera turnaja Student agen-

Obhájcovia z Prešova tretí

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA ROSENGART 2008 - DVOJICE ŽENY

1 Albók Éva, Takács Noémi
2 Rojková Viera, Rybárová Jana
3 Silná Magda, Holomoucká Šárka
4 Kliková Katarína, Navalányová Eva

5 Holá Karolína, Bartošová Pavlína
5 Valigurová Jana, Giertlová Mária
7 Horňáčková Simona, Vávrová Silvie
7 Giertlová Miroslava, Kolesárová Miroslava

9 Turňová Terézia, Koncz Petra
9 Jadlovcová Hana, Šárková Lenka
9 Tůmová Kateřina, Jeřábková Lucie
9 Hadáčková Petra, Klímová Petra

13 Mečlová Renáta, Plasgurová Nikola
13 Ponty Patricia, Németh Edina

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA ROSENGART 2008 - ŽENY

1 Holomoucká Šárka
2 Bartošová Pavlína
3 Kliková Katarína
4 Holá Karolína
5 Vávrová Silvie

5 Koncz Petra
7 Plasgurová Nikola
7 Rybárová Jana
9 Mečlová Renáta
9 Klímová Petra

9 Németh Edina
9 Rojková Viera
13 Tůmová Kateřina
13 Valigurová Jana
13 Horňáčková Simona

13 Albók Éva
17 Kolesárová Miroslava
17 Navalányová Eva
17 Giertlová Mária
17 Rakovicsová Iveta

17 Jeřábková Lucie
17 Domeová Michaela
17 Šárková Lenka
17 Takács Noémi
25 Ponty Patricia

25 Pánisová Ivana
25 Jadlovcová Hana

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA ROSENGART 2008 - DVOJICE JUNIORI

1 Tažík Erik, Preszter Soma
2 Hundsdorfer Kevin, Takács Noémi
3 Horňáčková Simona, Drda Radek

4 Cmar Jakub, Rusiňák Michal
5 Plasgura David, Němec Albert
5 Kačer Michal, Kačer Kamil

7 Jadlovcová Hana, Šárková Lenka
7 Krška Jakub, Brychta Štěpán
9 Giertlová Mária, Giertlová Miroslava

9 Vozárik Ján, Wagner Martin

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA ROSENGART 2008 - JUNIORI

1 Hundsdorfer Kevin
2 Tažík Erik
3 Rusiňák Michal
4 Drda Radek

5 Pipíška Miroslav
5 Cingel Peter
7 Kačer Michal
7 Bašo Ondrej

9 Takács Noémi
9 Preszter Soma
9 Němec Albert
9 Cmar Jakub

13 Plasgura David
13 Krška Jakub
13 Brychta Štěpán
13 Giertlová Mária

17 Jadlovcová Hana
17 Šárková Lenka
17 Vozárik Ján
17 Chmurovič Tomáš

17 Kačer Kamil
17 Wagner Martin
17 Horňáčková Simona
17 Zaťko Lucián

Najlepšie dvojice

cy, a to cestovný poukaz v hodnote 
desať tisíc korún.
 Predposlednou disciplínou v so-
botu boli už vyššie spomínaní juni-
orskí jednotlivci, ktorých bolo do-
kopy 23. Všetku pozornosť upútali 
predovšetkým dvaja hráči – Erik Ta-
žík a Kevin Hundsdorfer. Asi hádam 
každý bol zvedavý na ich vzájomný 
zápas. Ten sa aj konal, keď Erik išiel 
do finále z ľavej strany po prehre 
s Rusiňákom, no poraziť dvakrák 
Kevina už nedokázal a tak sa musel 
Erik uspokojiť s druhým miestom. 
Tretie miesto obsadil ďalší východ-
niar Michal Rusiňák. So zemiakom 
sa musel zmieriť inak veľmi dobre 
hrajúci Radek Drda.
 Hrací deň sa v sobotu končil 
penaltami. Hráčov bolo mnoho, no 
len jeden sa mohol stať Majstrom 
Slovenska v penaltách. To sa nako-
niec podarilo Martinovi Jalakšovi. 
Jeho úspech bol pre všetkých pre-
kvapením, no treba uznať, že tie 
penalty hral dobre. Víťazstvo Jalyho 
odsunulo na druhé miesto Martina 
Doušu a tretí bol Tibor Jándi..
 Posledný hrací deň sa hrali ako 
už býva zvykom Open Singles, Žen-
ské a Juniorské dvojice a samozrej-
me mnohými zbožňovaný, inými 
nenávidený 2BALL:) Jednotlivcov 
sa prihlásilo 97, čo je celkom slušné 

číslo, aj keď organizačne bol turnaj 
pripravený aj na väčší nápor. Nebu-
dem tu rozpisovať po poradí kto ako 
hral, ale pokúsim sa spomenúť na-
jzaujímavejšie momenty. V nedeľu 
k nám zavítala aj návšteva z Ne-
mecka menom Christopher Marks. 
Umiestnil sa na konečnom piatom 
mieste, no nevyzeral, že je veľmi 
spokojný. Aj vypadnutie a celkové 
17. miesto minuloročného víťaza 
– Láďu Křepelu – bolo šokom pre 
ostatných. No darmo, veď ho vyradil 
čerstvý Majster v penaltách. Taktiež 
vypadnutie Klobušníka (17.miesto) 
určite nenaplnilo jeho očakáva-
nia. Darilo sa napríklad Očenášovi 
(9.miesto), Dinh-Dangovi (7.miesto) 
a Michalovi Podovi (5.miesto). Čo sa 
týka prvej štvorice, tak na zemiak si 
siahol Marek Vaňous (všetci si asi 
spomenú na prezývku, ktorú dostal 
v Čechách), bronz si vybojoval Kevin 
Hundstorfer, striebro Toni Skok a pr-
venstva sa dočkal konečne Kováčik 
a zaslúžene mu patrí titul Majster 
Slovenskej republiky. Čím sa stal 
vôbec prvým slovenským majstrov 
slovenska v tejto disciplíne. Aj jeho, 
ako najlepšieho slovenského hráča 
v tejto disciplíne čakal cestovný po-
ukaz od Student agency.
 Ženských dvojíc bolo požehna-
ne 14, aj keď sa to môže zdať málo. 
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MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA ROSENGART 2008 - LOSOVANÉ DVOJICE

1 Drda Radek, Pražák Petr
2 Dinh-Dang Luan, Čmiko Jakub
3 Slavík Matěj, Kovařík Jan
4 Matušovský Tibor, Trnka Rastislav
5 Vaňous Marek, Krška Jakub
5 Gábor Peter, Brabenec Aleš
7 Talai Gergely, Jándi Tibor
7 Koštiaľ Igor, Kaspřík Jan
9 Klobušník Tomáš, Hajdúch Ondrej
9 Douša Martin, Voleský Martin
9 Vovčík Marek, Sitarčik Tomáš

9 Hruška Lukáš, Demian Adam
13 Mečlová Renáta, Wagner Martin
13 Kačer Kamil, Šulek Martin
13 Talian Miroslav, Pánisová Ivana
13 Kaboň Jiří, Cingel Peter
17 Zaťko Lucián, Zechmeister Jan
17 Takács Noémi, Lávička Milan
17 Tažík Erik, Kolesárová Miroslava
17 Rojko Ján, Baník Michal
17 Guzi Tomáš, Chmurovič Tomáš
17 Nastišin Ľudovít, Kaška Zdeněk

17 Lajos Varga, Očenáš Andrej
17 Przypis Marek, Kreisler Tomáš
25 Marek Jindřich, Horčiak Jozef
25 Horký Lukáš, Klímová Petra
25 Domeová Michaela, Bartošová Pavlína
25 Szigeti Szabolcs, Cmar Jakub
25 Němec Albert, Giertlová Mária
25 Bošeľa Jan, Dupej Ivan
25 Ambros Ján, Vrábel Michal
25 Brychta Štěpán, Porhajaš Lukáš
33 Kačer Michal, Vozárik Ján

33 Suchomela Josef, Fedor Ján
33 Hrubša Branislav, Rusiňák Michal
33 Oreszuk Jaroslaw, Roudnický Miroslav
33 Mihalčin Šimon, Pavlačka Michal
33 Schnierer Matúš, Krutelová Simona
33 Németh Edina, Silná Magda
33 Stehlík Michal, Lipták Matej
33 Budáč Peter, Pipíška Miroslav

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA ROSENGART 2008 - MIEŠANÉ DVOJICE

1 Turňová Terézia, Vaňous Marek
2 Tůmová Kateřina, Douša Martin
3 Plasgurová Nikola, Kováčik Pavol
4 Rojková Viera, Guzi Tomáš
5 Koncz Petra, Jándi Tibor
5 Šárková Lenka, Tažík Erik
7 Horňáčková Simona, Pražák Petr
7 Bartošová Pavlína, Lávička Milan

9 Klímová Petra, Kovařík Jan
9 Giertlová Miroslava, Ambros Ján
9 Albók Éva, Kriston Péter
9 Rybárová Jana, Dupej Ivan
13 Ponty Patricia, Pospischek Norbert
13 Giertlová Mária, Vovčík Marek
13 Rakovicsová Iveta, Kaspřík Jan
13 Németh Edina, Takacs Gyula

17 Jadlovcová Hana, Zechmeister Jan
17 Kolesárová Miroslava, Brabenec Aleš
17 Mečlová Renáta, Kóša Henrich
17 Krutelová Simona, Hajdúch Ondrej
17 Takács Noémi, Detre David
17 Silná Magda, Stehlík Michal
17 Kliková Katarína, Čorba Juraj
17 Navalányová Eva, Dzurovčín Štefan

25 Jeřábková Lucie, Kaška Zdeněk
25 Holá Karolína, Klobušník Tomáš
25 Pánisová Ivana, Zaťko Lucián
25 Domeová Michaela, Pipíška Miroslav

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA ROSENGART 2008 - 2 BALL ROLLERBALL

1 Hundsdorfer Kevin, Skok Anton
2 Vaňous Marek, Klobušník Tomáš
3 Rejlič Milan, Jándi Tibor
4 Horčiak Jozef, Ambros Ján
5 Pražák Petr, Hruška Lukáš

5 Nyitrai Róbert, Detre David
7 Cedzo Vladimír, Porhajaš Lukáš
7 Dupej Ivan, Pospischek Norbert
9 Vovčík Marek, Nastišin Ľudovít
9 Fedor Ján, Cmar Jakub

9 Kacetl Karel, Hadáčková Petra
9 Kóša Henrich, Giertlová Miroslava
13 Trnka Rastislav, Tažík Erik
13 Schnierer Matúš, Čorba Juraj
13 Matušovský Tibor, Dinh-Dang Luan

13 Przypis Marek, Oreszuk Jaroslaw
17 Gyorfi Csaba, Takacs Gyula
17 Zaťko Lucián, Pipíška Miroslav
17 Brychta Štěpán, Krška Jakub

Ani v tejto disciplíne nebola núdza 
o prekvapenia. Asi tým najväčším 
bolo až 9. miesto slovensko-maďar-
skej dvojice Turňová/Koncz a také 
menšie prekvapenie, ale predsa, 
bolo „až“ tretie miesto českej dvo-
jice Holomoucká/Silná. Na štvrom 
mieste skončili ženy z Košíc, me-
novite Kliková/Navalányová. Pre-
kvapenia pozitívneho charakteru 
sa stali na prvých dvoch miestach, 
lebo určite nikto nečakal, že to tak 
vysoko dopadne takto: 2.miesto – 
Rybárová/Rojková, ktoré predviedli 

veľké foosballové nadšenie a tímo-
vého ducha a tak si druhé miesto 
zaslúžia. Prvé miesto si odniesli ma-
ďarské hráčky Noémi Takács a Éva 
Albók. Tie boli asi viac prekvapené, 
keď vyhrali, ako my ostatní. Hrali 
rozumnú a technickú hru a prven-
stvo im rozhodne patrí.
 V juniorských dvojiciach to išlo 
podľa predpokladov. Tretie miesto 
si do Čiech odniesli Drda/Horňáčko-
vá. Vo finále sa stretli dvojice Tažík/
Preszter proti Hundsdorfer/Takács. 
Bol to zaujímavý zápas, v ktorom 

Najlepši jednotlivci
Dvojice ženy

Jednotlivci ženy Dvojice juniori

mal dokonca Kevin aj matchball, no 
nepremenil a musela sa rakúsko-ma-
ďarská dvojica uspokojiť s druhým 
miestom a z prvenstva sa tak mohli 
tešiť Erik Tažík a Soma Preszter.
 2BALL sa stal korisťou hráčov 
z Rakúska, keď vo finále porazili 
známu slovenskú dvojicu Vaňous/
Klobušník. Tretie miesto ostalo ma-
ďarsko-českej dvojici Jándi/Rejlič.
 A na záver by som chcel po-
vedať, že to boli zatiaľ najlepšie 
zvládnuté MSR, čo sa organizácie, 

počtu stolov a celkovo cien týka. 
Jedinou malou chybičkou bol počet 
hráčov. Priznám sa, očakával som 
viac. Miestnosť bola taktiež výbor-
ná, dokonca tam po menších úpra-
vách nebolo až tak teplo, ako počas 
MSD a prvého hracieho dňa. Treba 
aj poďakovať organizačnému tímu 
okolo Shaa a poďakovanie tiež patrí 
chlapcom z Trnavy, ktorí pomohli pri 
montáži stolov.

Rasťo Trnka 
(Zlomenanoha)
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MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA ROSENGART 2008 - VOJNA BRANKÁROV

1 Kováčik Pavol
2 Dinh-Dang Luan
3 Detre David
4 Vaňous Marek
5 Jándi Tibor
5 Koncz Petra
7 Kaška Zdeněk
7 Takacs Gyula
9 Horčiak Jozef
9 Hruška Lukáš

9 Kaspřík Jan
9 Tůmová Kateřina
13 Nyitrai Róbert
13 Zechmeister Jan
13 Kačer Kamil
13 Przypis Marek
17 Mečlová Renáta
17 Dzurovčín Štefan
17 Oreszuk Jaroslaw
17 Krška Jakub

17 Šárková Lenka
17 Brychta Štěpán
17 Jeřábková Lucie
17 Dupej Ivan
25 Klobušník Tomáš
25 Giertlová Miroslava
25 Kolesárová Miroslava
25 Németh Edina
25 Bošeľa Jan
25 Gyorfi Csaba

25 Preszter Soma
25 Baník Michal
33 Vovčík Marek
33 Kóša Henrich
33 Szigeti Szabolcs
33 Klímová Petra
33 Jadlovcová Hana
33 Silná Magda
33 Plasgura David
33 Schnierer Matúš

33 Matušovský Tibor
33 Pánisová Ivana
33 Vrábel Michal
33 Pavlačka Michal
33 Horký Lukáš
33 Čmiko Jakub
33 Roudnický Miroslav
33 Wagner Martin
49 Chmurovič Tomáš
49 Němec Albert

49 Talai Gergely
49 Marek Jindřich
49 Hrubša Branislav
49 Lajos Varga
49 Hajdúch Ondrej
49 Kaboň Jiří
49 Koštiaľ Igor
49 Voleský Martin

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA ROSENGART 2008 - VOJNA BRANKÁROV

1 Jalakša Martin
2 Douša Martin
3 Jándi Tibor
4 Pavlačka Michal
5 Nyitrai Róbert
5 Detre David
5 Dupej Ivan
5 Roudnický Miroslav
9 Hruška Lukáš
9 Ambros Ján
9 Slavík Matěj
9 Kaboň Jiří
9 Guzi Tomáš

9 Németh Edina
9 Kaška Zdeněk
9 Talai Gergely
17 Kodl Libor
17 Horčiak Jozef
17 Zechmeister Jan
17 Kóša Henrich
17 Chmurovič Tomáš
17 Lajos Varga
17 Voleský Martin
17 Čorba Juraj
17 Marek Jindřich
17 Horký Lukáš

17 Brychta Štěpán
17 Rybárová Jana
17 Vrábel Michal
17 Trnka Rastislav
17 Prúša Michal
17 Hrubša Branislav
33 Vaňous Marek
33 Vovčík Marek
33 Vostárek František
33 Budáč Peter
33 Jadlovcová Hana
33 Demian Adam
33 Pilař Jakub

33 Očenáš Andrej
33 Hajdúch Ondrej
33 Schnierer Matúš
33 Tehlár Tibor
33 Szigeti Szabolcs
33 Tetřev Tomáš
33 Sawicki Patryk
33 Zuba Roman
33 Wagner Martin
33 Przypis Marek
33 Sitarčik Tomáš
33 Němec Albert
33 Šárková Lenka

33 Nastišin Ľudovít
33 Horňáčková Simona
33 Koncz Petra
33 Čmiko Jakub
33 Pavlík Michal
33 Bdzikot Cezary
33 Kaspřík Jan
33 Takacs Gyula
33 Klímová Petra
33 Plasgura David
33 Šulek Martin
33 Wolný Peter
65 Pištík Jonáš

65 Cedzo Vladimír
65 Matušovský Tibor
65 Mečlová Renáta
65 Krška Jakub
65 Bošeľa Jan
65 Dinh-Dang Luan
65 Tůmová Kateřina
65 Gyorfi Csaba

Jednotlivci juniori Losované dvojice

Miešané dvojice Penalty

Vojna brankárov 2 ball rollerball

trefa_122.indd   59trefa_122.indd   59 11.10.2008   13:33:1611.10.2008   13:33:16



 60  SLOVENSKO 

 Tak je to tu. Konečne sme sa 
toho všetci dočkali. Prinášam vám 
rozhovor s aktuálnym lídrom FUS 
rebríčka jednotlivcov a ITSF rebríč-
ka juniorských jednotlivcov a dvojíc, 
menovite s mladým prešovčanom, 
Erikom Tažíkom. Nebudem viac ho-
voriť ja, ale radšej prenechám slovo 
Erikovi, ktorý ochotne odpovedal na 
všetky otázky. 

1.Kedy si začal so stolným fut-
balom a ako si sa k tomu do-
stal?
 Stolný futbal začali hrať moji 
spolužiaci. Každý deň chodili nie-
kam a tak sa to akosi aj na mňa 
nalepilo. K tomu nás doviedol Miro 
Talian. Spoznal som ho prostredníc-
tvom jeho brata Petra Taliana, ktorý 
je moj spolusediaci niekoľko rokov 
:-)  Začali sme hrávať v Ponči a tak 
sme sa prihlásili aj na Prešovskú 
ligu, kde sme toho veľa neuhrali, ale 
boli sme veľmi radi, že tam môžeme 
byť. Spoznali sme tam hviezdy, či 
už Marek Matys alebo Matúš Benko. 
A tí ma vzali do parády a začal som 
s nimi chodievať po turnajoch.

2. Kedy si začal hrávať tur-
naje a kedy prišiel tvoj prvý 
úspech?
 Môj prvý turnaj bol posledný 
Krajský pohár v sezóne 2005/2006, 
ktorý bol aj pre mňa uspešný z to-
ho dôvodu, že som sa naučil snake 
:-)  No prvý skutočný úspech prišiel 
na prvom Krajskom pohári v sezóne 
2006/2007, kde sa mi aj podarilo 
uhrať s Rasťom Trnkom 3. mies-
to. Bol to náš prvý spoločný turnaj 
a hneď taký prekvapivý výsledok. 
Tak sme sa rozhodli, že budeme 
hrávať spolu a neskôr prišli aj iné 
úspechy. Dokonca sme aj párkrat 
vyhrali. Samozrejme, prvá výhra 
prišla vtedy, keď sa Axel nedostavil 
:-) 

3. Čo ťa najviac na tomto špor-
te baví a vlastne prečo to hráš?
 Veľmi ma na tom baví to takti-
zovanie ako poraziť súpera, ale na-
jviac ma baví skúšať rôzne fintičky 
(ako Arialy, Slingshoty a podobné 
haluzshoty :-) ). A ževraj to platí na 
baby :-) 

4. Poďme teraz k tvojim výko-
nom na turnajoch. Je všeobec-
ne známe, že sa hlavne sústre-
díš na juniorské disciplíny, čo 
sa ti aj darí. Menej ale sa ti darí 
v open disciplínach. Čím to je?
 Tak určite v junioroch nie je 
taká konkurencia ako v open disci-
plínach, ale je to asi aj v tom, že pri 
tých junioroch si viac verím a viem, 
že musím dobre zahrať. V open mi 
to je jedno, ale budem sa snaziť aj 
v open disciplínach, len musím nájsť 
bod od ktorého sa odpichnem. Há-
dam za 2 roky sa mi už bude dariť aj 
v Open, keď už budem dospelák :-) 

NA KUS REČI S… Erik Tažík

Erik Tažík

5. Ale na SC si skončil v OS pi-
aty, takže dalo by sa povedať, 
že sa vieš presadiť aj v Open 
disciplinach.
 Tak na SC som hral rovnakú hru 
ako všade inde. Možno som si aj 
viacej veril, ale to je jedno, proste 
niekedy to ide, niekedy nie. Keby 
mal stále každý vyhrávať podľa toho 
aký je dobrý v tabuľke, tak by sa 
snáď ani turnaje nemuseli hrávať, 
len rovno výsledok by sa napísal :-)  
“Každý môže poraziť každého“ to je 
moje heslo, ktorým sa riadim a tak 
možno mám aj šťastie na niekto-
rých lepších hráčov. A čo sa týka 
mojej prehry, aj keď je súper slabší, 
tak ho obdivujem z toho dôvodu, 
že dokáže vydať zo seba maximum 
a poraziť silnejšieho hráča.

6. Ktorý z oficiálnych stolíkov 
ITSF sa ti najviac páči a na kto-
rom si schopný zahrať svoje 
maximum?
 Tak na Garlande už hrajem od 
nepamäti, tak asi na ňom viem za-
hrať najlepšie. Ale mne sa hraje 
výborne na všetkých stoloch. Ja rád 
skúšam nové veci, a preto ma láka-
jú najmä multitable turnaj.

7. A aký je tvoj najneobľúbe-
nejší stôl, na ktorom si hral?
 Najneobľúbenejší stôl nemám, 
ja mám len stôl, na ktorom sa mi 
tažšie striela (Bonzini) alebo pre-
chádza (Tornado), ale snáď pri tré-
ningu sa tieto chyby odstránia. Kaž-
dý stôl je niečim výnimočný, naprí-
klad Rosengart - ľahko sa zašpiníš 
:-)  Aj Rózu mám rád (aby sa niekto 
nenahneval).

8. Teraz by sme si mohli niečo 
povedať o tvojich úspechoch 
na regionálnej, národnej a sve-
tovej scéne.
 Na regionálnej scéne určite 
k mojim úspechom patrí víťazstvo 

nad Axelom :-) . Čo sa týka Sloven-
ských pohárov, tak najväčší úspech 
som zaznamenal s Ľudovítom Nasti-
šinom(alias PUDO), v Open Doubles 
3.miesto ešte pred rokom a pol. 
Vtedy sa mi hralo brutálne, preto-
že sme mali super foosballovú at-
mosféru :-)  Hrali sme premyslene 
a vôbec sme sa pre nič nenaštvali, 
lebo sme to hrali len a len pre ra-
dosť. No tá naša hra ešte nestála 
až tak za veľa “ale technika nie je 
všetko“ ako povedal aj Shao. Ešte 
by som spomenul 1.miesto v JS na 
MSR07 a v JD na MSR08. Vo svete 
sa mi podarilo zahrať s Braňom Ku-
lichom (Brunom) 2. miesto v Saint 
Vincent v juniorských dvojiciach. 
Dik Bruno za hru, neskôr takto roz-
klátime seniorov :-) 

9. Čo robíš, keď nehráš foosball 
resp. aké sú tvoje záľuby ok-
rem stolného futbalu?
 Rôzne aktivity. Či už to je sur-
fovanie v lete, chcel by som aj na 
nejaké súťaže ísť, je to celkom 
sranda. V zime snowboard, sem 
tam s kamarátmi na pivo. Najradšej 
mám také aktivity, kde stúpa adre-
nalín v krvi, napríklad balenie pek-
ných dievčat :-) 

10. Kto je tvoj najvačší vzor 
(okrem Shaa :-) )?
 Môj vzor od začiatku môjho fo-
osballového života je Pavol Kováčik. 
Jeho hra sa mi veľmi páči, taktiež 
jeho bojovnosť o každú loptu. Vid-
no, že ho to baví a že s tým tak 
rýchlo neskončí... Aj o tom je podľa 
mňa ten futbálek :-)  A nie o povy-
šovaní, kto je aký dobrý a rôzne vý-
hovorky a nadávky. Snažím sa, aby 
som to tak nerobil a hral to len a len 
pre radosť, či pre dobrý pocit, že sa 
niečo nové naučím.

11. Ako vidíš budúcnosť stolné-
ho futbalu na Slovensku?

 Podľa mňa je na Slovensku veľa 
dobrých hráčov, ktorých obdivujem 
(a nie sú to len Pro-masteri, tí majú 
automaticky obdiv :-) ), a ktorý sa 
postupne zlepšujú a vidno, že na to 
majú, a že ich to baví. 

12. Čo by si zlepšil na organizo-
vaní turnajov na Slovensku, či 
už SP alebo KP? 
 Ja asi veľa toho nezlepším, ale 
keby sa dalo, tak snáď tá kvalita sto-
lov. Ale mne to nevadí, veď nehrám 
len ja na zlom stole, ale všetci. Snáď 
by ich trebalo zlepšiť z toho dôvodu, 
žeby sa nebolo načo vyhovárať. A čo 
sa týka organizovanosti zápasov, tak 
nemám nič proti. S výnimkou SC ne-
boli problémy s meškaním.

13. Keď sme už pri organizácii 
turnajov, tak ktorý turnaj sa ti 
po tejto stránke páčil najviac?
 Organizácia bola najlepšia vo 
Francúzsku, ale nepáčilo sa mi, že 
som nemohol hrať juniorov a open 
discipliny zároveň. Radšej menej 
kvality a viac kvantity :-) . V Ne-
mecku na turnaji P4P bola excelent-
ná organizácia. Tam to Uli zvládol na 
jednotku s hviezdičkou.

14. Erik, si základným členom 
slovenskej reprezentácie. Ako 
to vnímaš?
 Veľmi ma to potešilo, že som 
sa tam dostal. Fakt som to nečakal, 
pretože ja som už zvyknutý, že ja 
som junior a okolo mňa sa vždy to-
čili veci spojené s juniormi, ale teraz 
konečne môžem obhajovať SVK aj 
ako muž, hehe :-) 

15. A zvyšok repre? Aký je tvoj 
názor na ostatných členov?
 Všetko sú to dobrí hráči. Každý 
má niečo do seba a všetci vedia po-
tiahnuť v správny moment. Myslím, 
že nikto nie je taký, aby obvinoval 
ostatných za neúspech tímu. Každý 
je rozumný. Dúfam, že aj mňa budú 
ostatní brať ako seriózneho člena, 
a že mi budú dôverovať. Budem sa 
snažiť, ako len budem môcť, aby 
som ich nesklamal.

16. Čo by si chcel odkázať čita-
teľom Trefy?
 Snažte sa hrať čo najlepšie, 
trénujte a hlavne majte dobrý pocit 
z toho foosbálku, že robíte niečo pre 
seba. Nikdy sa nevzdávajte, hoci aj 
prehráte zápas, ale neskôr vám to 
pomôže v iných zápasoch. Na záver 
chcem podakovať kamošom, ktorí 
mi dôverujú a taktiež rodičom za 
podporu. Moja vďaka patrí najmä 
Matúšovi Benkovi a Marekovi Maty-
sovi za ich snahu. Dúfam, že majú 
zo mňa dobrý pocit :-)  
 Ďakujem Erikovi za rozhovor 
a prajem mu ešte veľa úspechov, či 
už vo foosballe alebo v inej oblasti.

Rasťo Trnka 
(Zlomenanoha)
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 61  SLOVENSKO 

FUS REPUBLIKOVÝ REBRÍČEK 2007 / 2008 - JUNIORI

1 Tažík Erik KE 1 365
2 Cingel Peter PO 970
3 Rusiňák Michal PO 790
4 Giertlová Mária BB 690
5 Bošanská Jana NR 470
5 Mauer Tomáš PO 470
7 Cmar Jakub PO 440
8 Preszter Soma HU 390
9 Drda Radek CZ 360
9 Giertlová Miroslava BB 360
11 Kulich Branislav NR 310
12 Gábor Peter TN 300
13 Hundsdorfer Kevin AT 280
14 Oravec Matej TN 270

15 Schnierer Matúš BB 240
16 Mečlová Renáta BA 230
17 Takács Noémi HU 220
18 Krška Jakub CZ 210
19 Němec Albert CZ 205
20 Brychta Štěpán CZ 200
20 Csar David AT 200
20 Dinh-Dang Luan PO 200
23 Chmurovič Tomáš PO 190
24 Plasgura David CZ 185
25 Guzi Tomáš PO 170
25 Horňáčková Simona CZ 170
27 Mačej Miroslav PO 140
27 Piter-Bučko Tomáš PO 140

29 Kačer Michal CZ 135
30 Pažitná Ingrid TN 120
30 Smatanová Jana TN 120
30 Tehlár Tibor BA 120
33 Kačer Kamil CZ 105
34 Funtová Veronika NR 100
34 Galdun Maroš  100
36 Jadlovcová Hana CZ 90
36 Šárková Lenka CZ 90
38 Vozárik Ján BB 80
38 Wagner Martin CZ 80
40 Pipíška Miroslav BB 75
41 Hopko Miroslav PO 70
41 Körner Daniel CZ 70

41 Noga Tomáš  70
41 Soulek Martin CZ 70
45 Bašo Ondrej BB 60
45 Bednarik Matúš  60
45 Dzurovčín Štefan KE 60
45 Fedor Ján PO 60
45 Kinál Balász HU 60
45 Orovčík Peter BB 60
51 Kačmarčík Jakub KE 40
51 Križanová Jarmila TN 40
53 Čertický Martin KE 30
53 Zaťko Lucián  30

FUS REPUBLIKOVÝ REBRÍČEK 2007 / 2008 - ŽENY

1 Kliková Katarína KE 1 010
2 Rybárová Jana PO 1 000
3 Mečlová Renáta BA 970
4 Plasgurová Nikola  890
5 Rojková Viera PO 860
6 Kolesárová Miroslava BB 840
7 Giertlová Mária BB 705
8 Koncz Petra HU 625
9 Valigurová Jana KE 575
10 Tomozi Szandra HU 490
11 Bošanská Jana NR 480
12 Holomoucká Šárka CZ 435
13 Bartošová Pavlína CZ 355
14 Albók Éva HU 350
15 Giertlová Miroslava BB 320
16 Vávrová Silvie CZ 235

17 Takács Noémi HU 230
18 Holá Karolína CZ 210
19 Szendei Petra HU 200
20 Navalányová Eva KE 190
21 Turňová Terézia BA 180
22 Silná Magda CZ 175
23 Bilčáková Barbara KE 150
24 Klímová Petra CZ 140
24 Truhanová Jana KE 140
26 Horňáčková Simona CZ 130
27 Němcová Martina CZ 110
28 Černá Karolína CZ 105
29 Funtová Veronika NR 100
29 Glatz Sandra AT 100
29 Pappas Ivett HU 100
32 Németh Edina HU 90

32 Smatanová Jana TN 90
32 Šopovová Mariana CZ 90
32 Tůmová Kateřina CZ 90
36 Jeřábková Lucie CZ 80
36 Pfeiferová Tereza CZ 80
36 Ponty Patricia HU 80
36 Šafranková Lucia KE 80
36 Šárková Lenka CZ 80
41 Pažitná Ingrid TN 75
42 Jadlovcová Hana CZ 70
42 Rosicky Daniela AT 70
44 Barlíková Lenka  60
44 Chyláková Diana  60
46 Hadáčková Petra CZ 50
47 Lovas Viktoria HU 45
47 Šenkýřová Jarina CZ 45

47 Vegšöová Oľga  45
50 Fedorčáková Stanka KE 40
50 Frančíková Ivana CZ 40
50 Križanová Jarmila TN 40
50 Matovičová Lukrécia BA 40
50 Mičová Zuzana BA 40
50 Rohrer Verena AT 40
56 Domeová Michaela  30
56 Megerssová Zuzana BA 30
56 Rakovicsová Iveta  30
56 Virág Borics HU 30
60 Pánisová Ivana  20
61 Gollerová Kateřina CZ 15
61 Lasecka Olga PL 15
63 Dvořáková Petra CZ 10

FUS REPUBLIKOVÝ REBRÍČEK 2007 / 2008 - ŽENY

1 Vaňous Marek BA 1 185
2 Kováčik Pavol ZA 1 175
3 Horčiak Jozef BA 1 108
4 Jalakša Martin NR 1 085
5 Klobušník Tomáš KE 998
6 Matušovský Tibor PO 850
7 Tažík Erik KE 786
8 Dupej Ivan PO 724
9 Rojko Ján PO 719
10 Dinh-Dang Luan PO 693
11 Ambros Ján BB 686
12 Vovčík Marek BA 677
13 Kóša Henrich BB 675
14 Jándi Tibor HU 595
15 Kuniak Marián TN 533
16 Trnka Rastislav KE 532
17 Matys Marek BA 521
18 Porhajaš Lukáš BB 509
19 Nastišin Ľudovít KE 490
20 Guzi Tomáš PO 488
21 Čorba Juraj KE 475
22 Pompura Tomáš BB 460
23 Cingel Peter PO 459
24 Očenáš Andrej BA 454
25 Kálmán Marek NR 408
26 Nyitrai Róbert HU 396
27 Dzurovčín Štefan KE 382
28 Rusiňák Michal PO 374
29 Schnierer Matúš BB 364
30 Drábik Marián AT 355
31 Rusenov Marín KE 340
32 Giertlová Mária BB 332
33 Petko Tomáš BA 325
34 Pavlík Michal KE 317
35 Oravec Matej TN 315
36 Paranič Jozef KE 306
37 Ciesar Martin BB 286
38 Bachratý Jozef TT 282
39 Kulich Branislav NR 281
40 Detre David HU 280
40 Podmaka Andrej TT 280
42 Kovács Andrej BA 276
43 Kliková Katarína KE 274
44 Kučera Ján BA 272
45 Baník Michal BB 271
45 Zverbík Marián BA 271
47 Kiss Géza HU 270
48 Gábor Peter TN 266
48 Kertész Zoltán HU 266
50 Tarcala Pavol PO 262
51 Plasgurová Nikola  260
52 Braniša Ľuboš TT 253
53 Svrček Martin KE 252
54 Kresánek Michal TT 247
54 Talian Miroslav BA 247
56 Kolesárová Miroslava BB 246
57 Bošanská Jana NR 238
58 Lipták Matej TT 236
59 Fedor Ján PO 229
60 Mauer Tomáš PO 228
61 Melka László HU 223
62 Šudy Tomáš TT 218
63 Líška Rudolf TN 216

63 Rybárová Jana PO 216
65 Mačej Miroslav PO 214
65 Mečlová Renáta BA 214
67 Koštiaľ Igor BB 211
67 Mihalčin Šimon KE 211
69 Sitarčik Tomáš KE 210
70 Vrábel Michal KE 209
71 Matušovský Boris PO 207
72 Košnár Vladimír TN 200
73 Baník Boris BB 198
73 Wolný Peter  198
73 Zuba Roman  198
76 Rojková Viera PO 197
77 Kvasnica Martin BA 196
77 Seman Vladimír KE 196
79 Cmar Jakub PO 195
80 Šramko Matej BB 191
81 Gomboš Daniel PO 183
82 Holík Jaroslav BB 180
83 Bachár Peter NR 179
84 Koncz Petra HU 178
85 Slavík Matěj CZ 175
85 Tehlár Tibor BA 175
87 Funtová Veronika NR 174
87 Šulek Martin BB 174
89 Atha Robert GB 170
89 Kriston Péter HU 170
91 Tomozi Szandra HU 168
92 Kucharovič Michal TN 165
92 Marček Peter BB 165
92 Pappas Billy US 165
92 Paragh Zsolt HU 165
96 Bročka Peter TT 162
97 Černý Juraj TT 160
97 Podhradský Michal TN 160
97 Skok Anton AT 160
100 Jaworski Stanislav PL 155
101 Piter-Bučko Tomáš PO 153
102 Chmurovič Tomáš PO 152
103 Sielski Pawel PL 150
103 Zelem Dávid TT 150
105 Krištof Peter KE 149
106 Valigurová Jana KE 146
107 Seňo Radoslav BA 145
107 Šamaj Pavol ZA 145
107 Talai Gergely HU 145
110 Ševcov Stanislav PO 144
110 Tóth Milan KE 144
112 Kubička Igor BA 143
112 Prusák Maroš PO 143
114 Hundsdorfer Kevin AT 140
114 Křepela Ladislav CZ 140
114 Szabó Tibor HU 140
117 Navalányová Eva KE 136
118 Fecko Slavomír PO 133
118 Ritnošík Martin ZA 133
120 Kučera Tomáš TN 130
120 Rejlič Milan CZ 130
122 Čertický Martin KE 129
122 Štefula Boris TN 129
124 Štolfa Vlado BA 128
125 Pospischek Norbert HU 125
126 Kostár Vladimír PO 122

127 Pražák Petr CZ 120
127 Ruben Heinrich DE 120
127 Wahle Johannes DE 120
130 Sláma Richard TN 119
130 Turňová Terézia BA 119
132 Pokraj Ilja ZA 118
133 Lávička Milan CZ 115
134 Dubnický Samuel NR 112
135 Csige Tamás HU 110
135 Kunst Adam HU 110
137 Gašparič Gejza KE 106
137 Pádivý Jaroslav BA 106
139 Felix Peter NR 105
139 Poda Michal CZ 105
141 Bilčáková Barbara KE 103
142 Pohlod Štefan BA 102
143 Kalinčík Dominik TN 100
143 Plasgura Petr CZ 100
145 Holičková Nora TT 99
145 Šagát Peter BB 99
147 Douša Martin CZ 96
148 Racek Andrej TT 95
149 Csar David AT 90
149 Pituch Milan PO 90
151 Nguyen Quoc Hung KE 89
152 Kališová Lucia TN 88
152 Mlátiček Michal BA 88
154 Suchý Tomáš KE 87
155 Albók Éva tHU 86
155 Keruľ-Kmec Martin KE 86
155 Križanová Jarmila TN 86
158 Giertlová Miroslava BB 85
159 Bielik Marian BB 84
159 Havrila Matúš TN 84
161 Balaj Rudolf TN 83
162 Kačer Michal CZ 80
162 Routner Jakub CZ 80
162 Vozárik Ján BB 80
165 Lieskovský Mário TT 79
166 Drda Radek CZ 78
167 Huna Jozef TN 76
168 Bajer Josef CZ 75
168 Marks Christopher DE 75
168 Šaray David TN 75
171 Vaktor Rudolf KE 74
172 Hajduk Marek KE 73
172 Kodl Libor CZ 73
172 Popunda Tomáš BA 73
172 Velart Alexandr CZ 73
176 Blaho Vladimír TT 72
177 Novák Branislav TT 71
178 Suchomela Josef CZ 70
179 Blickling Marián NR 68
179 Jelenek Pavol TT 68
181 Šafranková Lucia KE 67
182 Fedorčáková Stanka KE 66
183 Hašková Jana TN 65
183 Kočnar Lukáš CZ 65
183 Zechmeister Jan CZ 65
186 Kaiser Anton  63
186 Kubáň Marek TT 63
186 Martiška Miloš NR 63
186 Muller Róbert BB 63

190 Faško Peter BB 61
190 Frank Peter NR 61
190 Ilkovič Marek BA 61
190 Noga Tomáš  61
190 Oravčík Lukáš  61
195 Horváth Gergely HU 60
195 Ludwiczak Darius PL 60
195 Ludwig Tim DE 60
195 Pospišil Tomáš  60
195 Snopkowski Marcin PL 60
195 Tálai Gergo HU 60
195 Vranák Zdeno TN 60
202 Bašo Ondrej BB 59
202 Hajdúch Matúš BB 59
204 Horký Lukáš CZ 58
204 Vasvenszki Zsolt HU 58
204 Vaščinec Patrik KE 58
207 Jacko Peter BA 56
207 Priškin Marek BB 56
209 Greguš Martin BA 55
209 Kovařík Jan CZ 55
209 Preszter Soma HU 55
209 Winkowski Pawel CZ 55
213 Horák Róbert TT 54
213 Lipovský Richard BA 54
215 Balázs Tari HU 53
215 Biely Martin BB 53
215 Dusa Daniel HU 53
215 Hopko Miroslav PO 53
215 Mihalík Matúš  53
220 Csányi László HU 51
221 Kreisler Tomáš CZ 50
221 Mlejnek Miroslav  50
221 Szigeti Szabolcs HU 50
221 Teke Laszlo AT 50
221 Vasic Miroslav AT 50
221 Vrkoč Denis CZ 50
227 Krajčovič Lukáš TN 49
227 Leitman Štefan TT 49
227 Moravec Tomáš BB 49
227 Puschenreiterová Kristína TT 49
227 Vahalík Nino TT 49
232 Dička Patrik ZA 48
232 Kačmarčík Jakub KE 48
234 Litavec Viliam PO 47
235 Darmo Gerhard KE 46
235 Klas Marek TN 46
235 Raffay Martin BB 46
238 Bdzikot Cezary PL 45
238 Demian Adam BB 45
238 Drábik Vladimír AT 45
238 Hruška Lukáš CZ 45
238 Kršák Karol TN 45
243 Ďuračka Matúš BB 44
243 Orovčík Peter BB 44
243 Stríž Peter TT 44
246 Krška Jakub CZ 43
247 Gabzdil Peter KE 41
247 Košnár Roman TN 41
247 Megerssová Zuzana BA 41
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